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Virksomheden har fravalgt at modtage starthjælpsvejledning
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder hygiejniske håndvaskeprocedurer
og håndvaskeforhold i bageriet. Der går meget lang tid før der
er varmt vand. Virksomheden oplyser op til 5 minutter, de er i
gang med at finde en løsning på dette. Personaletoiletter med
forrum og garderobe.
Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring
af fødevarer på køl og frost. Kontrolleret temperatur i kølerum
og fryserum. Opvaskefaciliteter som består af skyllevask og
opvaskemaskine. Gennemgået krydskontaminering af
spiseklare fødevarer, hætter sættes over stikvogne med
spiseklare fødevarer i fryseren.
Følgende er konstateret: Krydskontaminering. Virksomheden
mangler en fødevarevask til skylning af frugter, tapning af vand
til glasur. Virksomheden bruger skyllevasken til
opvaskemaskinen, som anvendes til urent udstyr mv. vasken er
snavset. Virksomheden kan godt se det og oplyser at de har
gulvafløb og vand, så der kan opsættes en bord med en
fødevarevask. Ind til vasken er opsat, anvendes skyllevasken,
tidsmæssigt adskilt mellem opvask og fødevarevask. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
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bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om krydskontaminering
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Bageriet med gulv, vægge og loft. Udstyr og inventar. Bageriudsalg med udstyr og inventar. Opvaskefaciliteter i
bageriudsalget, deles med delikatessen.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende lokaler: Gulv, vægge og loft., enkel steder
mangler loft plader, virksomheden oplyser at det er pga. arbejde med ledninger, her skal virksomheden være
opmærksom på skadedyrsikring, loft plader lægges på igen, nå de ikke arbejder. Være opmærksom på
belægning omkring gulvafløb ved ovne. Udstyr og inventar, helt nyt.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse ud fra
virksomhedens aktiviteter.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering. Virksomheden har ikke bi- og restprodukter.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og er omfattet afStikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer, herunder EU-databasen og
indplacering af fødevarer i kategorier. Procedurer for afvejning of dosering af tilsætningsstoffer/aromaer


